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  * امام خامنه ای در پاسخ به درخواست راهنمایی برای خواندن برخی ادعیه جهت 
کسب فتح نهائی برای این جبهه  و دفع شر رژیم صهیونی، خواندن »سوره فتح«، 
»دعای چهاردهم صحیفه سجادیه« و »دعای توسل« را توصیه کردند. مؤمنین عزیز 

به این توصیه حکیم عزیز عمل کنیم.
قادری
* در طول تاریخ در بزنگاه های حساس تقابل حق و باطل، همیشه بودند افرادی 
که در ظاهری خیرخواهانه و مصلحت اندیشانه و عاقل پندارانه، یأس و ذلیل شدن 
و عقب نشینی و باج دادن را بهترین راه نشان می دادند. این نوع افراد هنوز هم 

هستند و خواهند بود.
شموسیان
* دکتر پزشکیان در ایام تبلیغات انتخاباتی از عدم تراز حقوق بگیران با تورم 
گلایه داشتند. به ایشان عرض می کنم حال که سکان اجرائی را در دست گرفته اند 
بفرمایند با این تورم و گرانی و مستأجری چگونه می شود با حقوق بازنشستگی ده 

میلیونی در تهران زندگی کرد؟
یوسفی
* رئیس جمعیت هلال احمر گفته مردم نوع دوست و خیرین کشورمان تاکنون 
بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان کمک های نقدی خود را برای کمک به لبنان به هلال 
احمر اهدا کرده اند.خداوند خیر دنیا و آخرت به امت حزب الله بدهد که این گونه در 

وسط میدانند و ایثار می کنند.
قوی دل

*۳۰ آبان به نام »روز قهرمان ملی« در تقویم رسمی کشور به پاس رشادت های 
جهانی سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی ثبت شده است. این روز و یاد سردار دلها 
را گرامی می داریم و لعن و نفرین و عذاب الهی را برای قاتلین و حامیان تشکیل 

داعش نثار می کنیم.
کمالی
* در حالی که ۴۰۶ روز از آغاز جنگ در غزه می گذرد، ارتش اشغالگر رژیم 
صهیونیستی در تازه ترین آمار خود که با ملاحظات شدید امنیتی و سیاسی و 
اجتماعی منتشر می شود، اعلام کرده، تاکنون ۷۹۴ سرباز و افسر کشته شده و ۷۸۱ 
نظامی دیگر مجروح شده اند، ولی اخبار واقعی حکایت از چند برابر بودن این آمار دارد. 
پیرانی
*میخائیل پودولیاک، مشاور ارشد »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین اعلام 
کرده کشورش علی رغم همه مشکلات قانونی و اعتباری توانایی ساخت بمب اتمی 
را دارد، اما اکنون هیچ فایده ای ندارد، زیرا نمی توان با بمب اتمی وضعیت خط 
مقدم را تغییر داد. وی همچنین افزود برای تغییر وضعیت جبهه ، اوکراین تنها به 
سرمایه گذاری و تسلیحات بیشتر کشورهای غربی نیاز دارد. عرض می کنم کشوری 
که مسئولانش قدر داشته های خود را ندانند بازیچه آمریکا شده و سرنوشت امروز 

اوکراین را پیدا خواهند کرد.
براتی
* عملیات های ترور فرماندهان حزب الله توسط رژیم صهیونیستی با هدف تضعیف 
این جنبش انجام شد. اما از آنجا که مؤلفه های قدرت حزب الله متنوع و متعدد بوده 
این مؤلفه ها، حزب الله را به یک نیروی شکست ناپذیر در برابر دشمنانش تبدیل کرده  
است. بنابر این حزب الله به عنوان یک نیروی تأثیرگذار در منطقه باقی خواهد ماند.
 زرکشان
*  حوزه سیاست خارجی آمریکا در دوره دولت قبلی ترامپ یعنی سال های 2۰۱۶ 
تا 2۰2۰ به گونه ای رقم خورده که نگاه های کدخدامحوری و آمریکاگرایی را به شدت 
محتاط کرده است. این نگاه ها در برخی کشورهای دنیا موجب شده تا از آینده روابط 
خود با آمریکا و اثرگذاری سیاست های ترامپ بر منافع و امنیت ملی خود نگران 
باشند. در همین رابطه یکی از رهبران اروپایی از ترامپ پرسیده است که »اگر ما 
منابع مالی را در اختیار آمریکا قرار ندهیم و سهم خود را در مسائل امنیتی پرداخت 
نکنیم، این بدان معنا خواهد بود که شما از ما در برابر روسیه دفاع نخواهید کرد؟« 
ترامپ در پاسخ به صراحت گفته است بله، دقیقاً همین طور است. بنویسید نتیجه 

عدم استقلال همین است و بهتر از این نمی شود.
اسحاقیان
* پسر بزرگ ترامپ به تازگی در ویدئویی، تصویری از »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهور اوکراین را توئیت کرده و نوشته مدتی دیگر پول توجیبی شما )اشاره 
به کمک های اعطایی دولت آمریکا به اوکراین( به پایان می رسد و قطع خواهد 
شد. حق این است که رئیس جمهور اوکراین بیش از این تحقیر بشود. چرا که با 
دنباله روی از آمریکا کشورش را به حدی خوار و ذلیل کرده که مورد تمسخر پسر 

نتانیاهو هم واقع شده است.
خیاطان
* در دوره اول ترامپ، در حالی که برخی صاحب منصبان کشورمان نیز به اشتباه 
افتاده بودند، رهبر حکیم انقلاب در دیدار های خود گوشزد فرمودند دشمنی آمریکا 
و صهیونیسم با ما مخصوص این حکومت فعلی آمریکا هم نیست، قبلی ها هم همین 
جور بودند، منتها با شکل های مختلف. کمکی که این شخصی که حالا سر کار است، 
به ما کرده این است که آمریکا را عریان نشان می دهد. بنده هم عرض می کنم 
این رئیس جمهور هم مانند چند رئیس جمهور اسبق این کشور خوراک مور و ملخ 

خواهد شد و انقلاب به راه خود ادامه خواهد داد. 
جوزدانی
* عبدالواحد موسوی لاری، وزیر کشور دولت اصلاحات و عضو مجمع روحانیون گفته 
پزشکیان باید FATF را حل کند. در ادامه تهدید کرده اگر رئیس جمهور غیر از این 
عمل کند، او تنها می ماند، حامیانش از او فاصله می گیرند و کمپین های ما پشیمانیم 
زودتر از موعد شروع به کار می کنند. اگر به صحبت های تهدید آمیز این اصلاح طلب 

دقت شود در حقیقت غیرمستقیم دعوت به اعتراض علیه دولت کرده است. 
ظهرابی
* نشریه فرانسوی »Intelligence Online« گزارش داده، ناتوانی اسرائیل 
و اوکراین در مقابله با پهپادهای روسی و ایرانی حالا موجب نزدیکی تل آویو - 
کی یف شده تا شاید بتوانند راه حلی برای این مشکل بیابند. در ادامه این گزارش 
آمده  رهگیری و سرنگونی پهپادهای حزب الله و حوثی ها میلیون ها دلار برای 
اسرائیل هزینه در برداشته، چراکه قیمت هر یک از موشک های سامانه های گنبد 

آهنین به هزاران دلار می رسد.
مدرسی
*  معاون سابق فرمانده تیپ گولانی  با اشاره به تلفات سنگین ارتش صهیونیستی 
در جنوب لبنان،  اعتراف کرده تلفات این تیپ در جنوب لبنان بزرگ ترین تلفات 
آن از زمان تأسیس است. وی در ادامه اعترافاتش گفته حملات مرگبار حزب الله، 
تیپ مذکور را وادار کرده است تاکتیک های خود را مجدداً ارزیابی کند. خداوند 
اراده کرده دولت مدعی چهارمین قدرت نظامی دنیا توسط یگ گروه کوچک و 

فاقد دولت در این منطقه زمینگیر شود.
ضیائی
* درباره تأثیر حملات موشکی حزب الله در شمال سرزمین های اشغالی همین بس 
که شهروندان اسرائیلی بین فرار و یا حبس خانگی مجبور به انتخاب یکی از این دو 
شده اند. رئیس نهاد موسوم به شورای شهرک مرگلیوت در این رابطه اعلام کرده 
برای اولین بار، ساکنان شمال در پی حملات حزب الله برای بیش از یک سال در 
خارج از خانه های خود به سر می برند. حتی اسرائیلی هایی که در خانه های خود 

مانده اند هم، تحت محاصره و انزوا هستند.
نجف زاده

* همزمان با بازگشت دونالد ترامپ، رئیس جمهور جدید آمریکا به کاخ سفید، 
نخست وزیر رژیم صهیونی معاون سابق خود، »یحیئیل لیتر« را که به مواضع 
راستگرای تندرو و حمایتش از شهرک سازی های صهیونیستی در کرانه باختری 
معروف است به عنوان سفیر این رژیم در آمریکا تعیین کرده است. درواقع ماموریت 
جدید این عنصر ناپاک و شرور این است که با اقناع دولت بعدی آمریکا و شخص 
ترامپ، طرح الحاق کرانه باختری به حاکمیت رژیم صهیونیستی را نهائی کند. این 
در حالی است که شهرک سازی های رژیم صهیونیستی در اراضی فلسطینی ها مطابق 

قطعنامه 2۳۳۴ شورای امنیت سازمان بین الملل غیرقانونی است.
مزینانی
* رزمندگان یمنی همه را انگشت به دهان کرده اند. به طوری که بیل لاپلانته 
معاون پنتاگون در نشستی به نام »آینده دفاع« در واشنگتن گفته آنچه در شش 
ماه اخیر از حوثی ها دیده ام، واقعاً شگفت انگیز است. وی که سابقه ای طولانی در 
زمینه مهندسی و فیزیک موشکی دارد، با ابراز نگرانی از فناوری پیشرفته موشک های 
این گروه اظهار داشته حوثی ها اکنون موشک هایی در اختیار دارند که می توانند 

کارهایی فراتر از تصور انجام دهند.
امینی مقدم

ذوق زدگی تحلیلگر صهیونیست
 از پادویی برخی اصلاح طلبان برای اسرائیل

یک تحلیلگر صهیونیست از مطالب گروهک موسوم به مجمع محققین 
و همچنین روزنامه زنجیره ای هم میهن در توجیه ایده دو دولتی در 

سرزمین های اشغالی ذوق زده شد.
راز زیمت )پژوهشگر ارشد در موسسه مطالعات امنیت ملی اسرائیل/ 
تحلیلگر مرکز اتحاد برای مطالعات ایران در دانشگاه تل آویو( در شبکه 
ایکس نوشت: »دیگر صداها در ایران درباره موضوع فلسطین: مقاله 
تفسیری روزنامه اصلاح طلب »هم میهن« بر این است که ایران باید 
راه حل دو کشور ]در سرزمین اشغالی فلسطین[ را بپذیرد یا حداقل متعهد 
به عدم مخالفت با آن باشد تا توانایی خود را برای ادغام در یک منطقه 
منطقه ای تسهیل کند؛ گفت وگو با کشورهای عربی. به گفته نویسنده 
مقاله )کارشناس علوم سیاسی از یکی از دانشگاه های تهران( تا زمانی که 
ایران راه حل دو کشوری را )که تقریباً در اجماع کامل همسایگان عرب 
خود است( رد کند، امکان همکاری قابل توجه با کشورهای عربی در مورد 
مسئله فلسطین وجود نخواهد داشت. وی می افزاید، اگر روزی برسد که 
همکاری های منطقه ای برای حل مسئله فلسطین و مقابله با »جنایت های 
اسرائیل« ایجاد شود، ایران بدون پذیرش راه حل دو کشوری نمی تواند در 

این همکاری ها ادغام شود. 
تحلیلگر صهیونیست افزود: مهم است که تأکید شود این یک روزنامه 
اصلاح طلب است که نماینده مواضع رسمی رژیم نیست. در عین حال، 
حمایت صرف از راه حل دو کشور در روزنامه ای که در ایران منتشر می شود، 
بی معنا نیست. همچنین لازم به ذکر است که ماه گذشته انجمنی از 
روحانیون وابسته به اردوگاه اصلاح طلبان در ایران پس از انتشار مطلبی 
که خواستار بازگشت رژیم صهیونیستی به وضعیت قانونی قبل از ۱۹۶۷ 
شده بود، انتقادات تند محافل محافظه کار- رادیکال را برانگیخت. اشاره به 
مرزها و ایجاد یک کشور مستقل فلسطینی، اعلام نظر به عنوان به رسمیت 

شناختن کشور اسرائیل در مرزهای ۱۹۶۷ تلقی می شود.«
اشاره تحلیلگر صهیونیست به موضع گیری گروه چند نفره موسوم به 
مجمع محققین و مدرسین حوزه است که در پی اعتراضات گسترده عمومی 

مجبور به عقب نشینی و تأکید بر اشغالگر بودن رژیم صهیونیستی شد.
روزنامه هم میهن پیش از این در نوشته ای به قلم »معاون سردبیر« 
با عنوان »دو صدا در روحانیت«، از موضع گیری اولیه مجمع محققین 
استقبال کرده و نوشته بود: بند پایانی بیانیه دربارۀ جنایات اسرائیل با 
آنچه از زبان امامان جمعه و روحانیت رسمی در صداوسیما می  شنویم 
تفاوت بارزی دارد چراکه در پایان تصریح می  کند: »راه  حل برون  رفت 
از بحران منطقه، بازگشت رژیم صهیونیستی به مرزهای قانونی پیش از 
تهاجم ۱۹۶۷ و تشکیل دولت مستقل فلسطین است.« موضعی که به 
مذاق کیهان خوش ننشسته و به شیوۀ مألوف بی توجه به کسوت و صبغۀ 
روحانی این تشکل بر آنان تاخته است: »پیشنهاد  قانونی بودن  مرزهای 
قبل از تهاجم ۱۹۶۷ را از کدام کیسه درآورده اید؟! و اگر- درحالی که امروزه 
کودکان دبستانی هم از این واقعه باخبرند -شما از آن اطلاعی نداشته 
و نمی دانید! چه اصراری دارید درباره موضوعی که نمی دانید اظهار نظر 
کنید؟! و البته سؤال دیگری نیز در میان است و آن، این که چرا راه حلی 
که ارائه کرده اید دقیقاً همان راه حل مورد نظر آمریکا و اسرائیل و اروپا و 
برخی از دولت های دست نشانده منطقه است؟! آیا این همخوانی اتفاقی و 
تصادفی است؟! اگر چنین است چرا اتفاقاً با دیدگاه قدرت های استکباری 

حامی اسرائیل مو نمی زند؟!« 
هر چند مجمع مذکور از موضع سخیف خود عقب نشینی نمود و بر 
اشغالگر بودن رژیم صهیونیستی اذعان کرد، جواد امام مدعی شد باید طرح 
دو کشوری در سرزمین های اشغالی را به رسمیت شناخت! او نوشته بود: 
»مقابله با این رژیم متجاوز، اشغالگر و کودک کش، نیازمند ائتلافی به شمول 
کلیه کشورهای مسلمان و عدالتخواه ، جبهه های مقاومت فلسطین، لبنان 
و کلیه گروه هایی است که دل در گرو انسانیت و آزادی اراضی مقدس 
فلسطین دارند. برای تحقق این هدف نمی توان سازوکارهای حقوقی و 
بین المللی را نادیده گرفت چرا که افتراق و اختلاف را دامن خواهد زد که 
به نفع رژیم صهیونیستی و حامیان آن می باشد. جبهه اصلاحات، اعتقاد 
دارد حمایت از قطعنامه های سازمان ملل و شورای امنیت، مبنی بر 
بازگشت رژیم اشغالگر به مرزهای ۱۹۶۷ و تشکیل دولت مستقل فلسطین 
به نفع معتقدان به آرمان فلسطین و مورد حمایت قاطبه جبهه مقاومت 

و گروه های فلسطینی است.«
این اظهارات در حالی بود که قبل از سال ۱۹۴۸ و تشکیل رژیم 
صهیونیستی به زور آمریکا و انگلیس )فاتحان جنگ جهانی(، سرزمین های 
اشغالی در طول قرن ها به عنوان سرزمین فلسطین شناخته می شد و حتی 
برخی سیاستمداران بعدی رژیم صهیونیستی دارای گذرنامه فلسطینی 

بوده اند. در هیچ منطق حقوقی پذیرفته نیست که سرزمین ملتی غصب 
و اشغال شود و حاکمیت آن، به دیگرانی که از کشورهای دیگر مهاجرت 
کرده و به زور سلاح غلبه کرده اند، سپرده شود. نکته قابل تأمل دیگر 
این که برخی دولت های خیانتکار منطقه، در طول چند دهه گذشته و 
از جمله توافق ابراهیم، به بهانه قبول طرح دو دولتی، رژیم اشغالگر را به 
رسمیت شناخته و در عین حال در لفظ به نکوهش اسرائیل پرداخته اند.

اکنون تقلای برخی عناصر برای رسمیت دادن به رژیم اشغالگر -ولو 
با بی حیثیت کردن خود- با ذوق زدگی تحلیلگر صهیونیست روبه رو شده 
است، آن هم در شرایطی که در محاکم جهانی تحت فشار غرب، برای 
نخست وزیر و وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی حکم جلب بین المللی 
صادر شده است. در چنین شرایطی خوش رقصی برخی عناصر غربگرا برای 
صهیونیست های سرخورده و فاقد حیثیت و مشروعیت، روحیه بخش است. 
بی دلیل نیست که برخی زمامداران صهیونیست در جریان فتنه ۸۸ گفتند 
که اصلاح طلبان سرمایه بزرگ اسرائیل هستند. در فتنه صهیونیستی زن، 
زندگی ، آزادی هم هم پوشی و پادویی عناصر افراطی مدعی اصلاحات 
کاملًا مشهود بود و به همین علت هم هست که وقتی نتانیاهو اخیراً در 
ویدئویی از فتنه زن، زندگی، آزادی حمایت کرد، صدایی از این عناصر 

داخلی به اعتراض بلند نشد.
در پادویی ننگین برخی مدعیان اصلاح طلبی برای رژیم صهیونیستی 
همین بس که شبکه اینترنشال وابسته به موساد، از سوی معاون وزیر 

ارشاد دولت خاتمی اداره می شود!
مهار گرانی یا گران کردن؛

دولت برای کدام برنامه دارد؟!
نگاهی به فعل و انفعالات اقتصادی دولت و گرانی های مداوم کالاهای 
مختلف طی چهارماه استقرار دولت چهاردهم در پاستور این سؤال را 
به وجود می آورد که دولت برای گران شدن کالاها برنامه دارد، یا برای 

کنترل تورم و گرانی؟
به گزارش جهان نیوز،  این روزها در کوچه و بازار و رسانه حرف از 
گرانی است. کالایی »گران شد« و یا »گران می شود« از جمله بحث هایی 
است که حول اقدامات دولت می گردد. همین طور که مسئله گرانی برخی 
از کالاها مانند بنزین بر سر زبان هاست به یکباره دیده می شود که مثلا 

خودروسازان به افزایش ۳۰ درصدی محصولات خود اقدام می کنند.
طی سه ماهی که از تشکیل دولت می گذرد، خبری که مردم 
می شنوند، گرانی است. موضوعی که گویا تداوم دارد خصوصا اینکه برخی 
از اقتصاددانان نیز با خوانش بودجه آینده عنوان کرده اند تصمیمات و 

اهداف دولت در گرانی کالاهای مختلف بسیار مشخص و مبرهن است.
افزایش قیمت  کالاهای مختلف در این عرصه قابل توجه است.  شیر 
خام در مهرماه امسال گران شد که طی آن قیمت ۴ قلم لبنیات بدون 
ابلاغ دولت رو به فزونی رفت. در همین زمینه دبیر انجمن صنایع لبنی 
گفت: »با افزایش 2۰ درصدی قیمت شیرخام از ۱۵ تومان به ۱۸ هزار 
تومان قیمت لبنیات نیز ۱۴ درصد افزایش خواهد داشت.« این در حالی 
بود که در شهریورماه امسال قیمت نان در تهران افزایش یافته بود و به 

طور مثال قیمت نان سنگک از ۳ هزار تومان به ۵ هزار تومان رسید.
قیمت خودرو نیز در 2۷ آبان سال جاری صعودی شد. قیمت ها در 
برخی موارد تا ۶۰ میلیون تومان افزایش یافت و این تغییر در هر دو بازار 
داخلی و مونتاژی مشاهده شد. وزیر صنعت، معدن و تجارت در واکنش 
به افزایش قیمت برخی از خودروهای تولید دو کارخانه خودروسازی 
گفت که این مصوبه مربوط به دوره قبل است. »الیاس حضرتی« رئیس 
شورای اطلاع رسانی دولت نیز با حضور در یک گفت وگوی تلویزیونی درباره 
افزایش قیمت خودرو اظهار کرد: » از ۱۳ ماه پیش مصوبه ای وجود داشت 
مبنی بر اینکه باید قیمت خودرو افزایش یابد و دولت برای جلوگیری از 
سودجویی دلالان، با این کار موافقت کرد.« حالا اگر از بیش از یک سال 
گذشته دولت قبل این مصوبه را داشته چرا برای آن کاری نکرده و دولت 
چهاردهم خیلی زود آنرا اجرایی کرده است؟ موضوعی که گفته می شود 
حالا این گرانی در بازار آزاد نیز تاثیر خود را خواهد گذاشت. گرانی که بر 
بسیاری از صنوف خصوصا تاکسی دارانی که درخواست نوسازی تاکسی های 

خود را دارند نیز آثار منفی می گذارد.
افزایش قیمت حامل های انرژی نیز بحثی بود که میان دولت و مجلس 
رد و بدل می شد. در همین حین »عباس علی آبادی« وزیر نیرو با شروع 
خاموشی ها درباره قیمت برق اظهار کرد: »بر اساس قانون مانع زدایی صنعت 

برق تکلیف شده است که قیمت برق افزایش پیدا کند و مطابق با قانون 
وزارت نیرو نباید وابسته به بودجه دولتی باشد.«

در این بین حتی اخباری از افزایش ۶۰ درصدی بلیت هواپیما شنیده 
شد که خوشبختانه تکذیب شد. اما بلیت قطارهای ۵ ستاره ۳۰ درصد 
گران شد. هرچند که این دو مورد جزو نیازهای ضروری مردم نیستند اما 
تکمیل کننده پازل »گران شد« و »گران می شود« در چهارماهه اخیر شد.
با این اوصاف همه جا تیر و ترکش های گرانی کالاهای مختلف 
دیده می شود. اما با پرسش این سؤال که دولت با توجه به وعده های 
رئیس جمهوری برای یکی کردن سفره مردم و مسئولین و نگاه به افراد 
کمتر برخوردار و قشر متوسط جامعه، چه برنامه ای دارد؛ وزیر اقتصاد به 
وضوح بیان می کند که خواهان سرکوب کردن قیمت ها نیست! عبدالناصر 
همتی درباره موج گرانی ها گفت: »سرکوب کردن قیمت هیچ نفعی ندارد 
و فقط علاوه بر خاموش کردن سیگنال، روند اقتصاد را نیز کند می کند، 
لذا به این موضوع اعتقاد نداریم. آن چیزی را که فکر می کنیم تعادل در 
اقتصاد ایجاد می کند را دست کاری می کنیم و دست کاری قیمت به معنای 
ازبین بردن علم اقتصاد است. من اعتقاد جدی دارم که قیمت به ما نشانه، 

سیگنال، رفتار، عرضه، تقاضا و روند اقتصاد را نشان می دهد.«
همان موضوع و بحث قدیمی عدم دخالت دولت در قیمت ها و اینکه 
بازار آزاد خود را به تعادل می رساند که در بسیاری از کشورها رد شده 
و در عین اجازه به قیمت گذاری نظارت دولت نیز در این عرصه مطرح 
شده است. اما حالا با همین دست فرمان و با رویکرد برخی از کارشناسان 
اقتصادی با نگاه به بودجه سال آینده بیان می کنند که دولت برای گران تر 

شدن کالاها برنامه ریزی دارد.
»حسین صمصامی« عضو کمیسیون اقتصادی مجلس طی تذکری 
در این باره بیان می کند: »متاسفانه تاکنون خروجی بودجه از برخی 
کمیسیون ها و کمیسیون تلفیق اجازه افزایش قیمت بسیاری از کالاها 
را داده است؛ یعنی در سال آینده اگر این بودجه به تصویب برسد مثل 

امسال باعث موجی از افزایش قیمت خواهد شد.«
روحانی: خواب دیدم خاتمی را
با بال چپم به آسمان می برم)!(

سایت رسمی آقای روحانی رئیس جمهور اسبق، داستانی از خواب آقای 
روحانی در جریان نامزد شدنش برای انتخابات ریاست جمهور منتشر کرد.
آقای روحانی در روایت خواب خود گفته است: »گرم خواب بودم. 
هنوز به سحر ساعتی مانده بود. خواب می دیدم: دو بال داشتم. آماده پرواز 
بودم. سیدی را دیدم؛ سیدمحمد خاتمی... محزون بود و در خود فرو رفته. 
خواستم سر صحبت را باز کنم تا او را از حزن بیرون آورم: بگذارید شما 
را ببرم به بالا، به آسمان! با بال چپم )هر دو دستم به بال بدل شده بود( 
آقای خاتمی را زیر بالم گرفتم و او را بردم به بالا، به آسمان! به باغی از 
گل های رنگارنگ و بسیار در افق. سید از حزن بیرون آمد. او را از آسمان 
به سرزمینی پر از گل بازگرداندم؛ سپس به سمت مسجدی روانه شدم. در 
ورودی مسجد ملخ های زیادی را دیدم؛ با بالم آن ها را راندم. پیرمردی به 
من گفت حیف نیست از این بال برای دور کردن ملخ ها استفاده می کنی! 
رهای شان کن! از خواب پریدم. سحر شده بود و هوا هنوز گرگ و میش 

بود. دقیق به یاد ندارم اما دی ماه ۱۳۹۱ بود«.
آقای روحانی پیشتر نیز در صفحات ۴۸ و ۴۹ کتاب خاطراتش ادعا 
کرده بود: »موقع اذان صبح از خانه خارج شدم و برای نماز صبح به سمت 
مسجد پشت خندق رفتم. وارد حیاط مسجد شدم و در کنار حوضی که در 
سمت چپ قرار داشت، نشستم و مشغول گرفتن وضو شدم. احساس کردم 
که حیاط یک مرتبه روشن شد، مثل اینکه نورافکنی به تابش درآمده باشد. 
در آن حال حس کردم نور از بالا می تابد، سرم را بلند کردم و یک شیء 
نورانی را که تقریباً مکعب مستطیل بود و حدود دو متر طول داشت و 
عرض و ارتفاع آن هم حدود یک متر بود، دیدم که از بالا به سمت داخل 

حیاط مسجد به آرامی در حال فرود آمدن است.
احساس می کردم افرادی داخل این هودج نورانی نشسته اند، ولی 
چیزی جز تلألو نور نمی دیدم. بعد دیدم آن شیء نورانی در شمال شرق 
حیاط مسجد فرود آمد. آنگاه پس از چند دقیقه توقف، بلند شد و به 
حرکت درآمد. در هنگام برخاستن هودج، علی رغم اینکه برای نماز صبح 
می خواستم داخل مسجد بروم، بی اختیار دنبال آن به راه افتادم. دیدم پس 
از عبور از تکیۀ مسجد پشت خندق به تکیۀ بعدی، یعنی تکیۀ »بیرون 
دژ« رفت و در وسط آن تکیه فرود آمد. فاصلۀ این دو تکیه شاید حدود 
دویست متر بود. پس از آن هودج دوباره بلند شد و در فضا به راه خود 
ادامه داد و من هم در کوچه آن را می دیدم. هودج به سمت شرق حرکت 
کرد و بعد از چند دقیقه از نظرم غایب شد. احساس عجیبی به من دست 
داده بود و از خود بی خود شده بودم، احساس یک شعف بی نظیر معنوی 

توأم با کمی ترس و وحشت داشتم«.

1- در جامعه شناسی دگرگونی، بسیاری از 
نظریه پردازان مهم ترین عامل دگرگونی های اجتماعی 
را »جنگ« عنوان می کنند. این جنگ ها بوده اند که 
باعث فروپاشی تمدن ها شده و پس از آن، موجبات 
زایش تمدن های عظیمی را فراهم آورده اند. جنگ در 
این حوزه، سر منشا »تحولات بزرگ« و »دگرگونی های 
عظیم« در همه حوزه های سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، 
فرهنگی، اعتقادی و... عنوان می شود. با جنگ های 
بزرگی مثل جنگ جهانی اول و دوم، چه نظم هایی که 
فرونپاشیدند و چه نظم های سیاسی و بین المللی جدیدی 
که متولد نشدند. چه قدرت هایی که فرونپاشیدند و چه 
ابرقدرت های نوظهوری که از ویرانه ها، سر برنیاوردند. 
جنگ، هم عامل مرگ و میر و نابودی است هم عامل 

زایش و دگرگونی است. 
2- بیش از 414 روز است که جنگی بزرگ، نابرابر، 
خانمان سوز و مرگبار و صد البته »دگرگون کننده« بین 
دو جبهه آغاز شده است و طی همین مدت، به تحولات 
 و دگرگونی های عظیم معنایی و فکری در دو طرف
منجر شده است. غرب در این 414 روز، به قول آن 
فیلسوف ایرانی، با حمایت تمام قد از جنایات عریان 
اسرائیل در غزه، تمام تاریخ خود را، تمام متافیزیک 
خود را تمام ارزش های خود را، تمام میراث فکری 
خود را خرج اسرائیل و دفاع از این رژیم کرد. آن 
هم جلوی دیدگان مردم سراسر جهان! غرب حقوق 
بشر، حقوق زنان، حقوق کودکان، حق آزادی بیان، 
گردش آزاد اطلاعات، حق تحصیل، حق زندگی و...

همه و همه را در این 414 روز جلوی دیدگان میلیاردها 
انسان و به صورت کاملا آنلاین و بر خط، صَرف دفاع از 
منفورترین رژیم حال حاضر جهان یعنی »اسرائیل« 
 کرد. این دگرگونی های عظیم و دود شدن و هوا رفتن 
»تمام ارزش ها و آورده های غرب از دوران روشنگری 

به این سو«، حاصل همین جنگی است که می بینیم!
3- این جنگ نابرابر، دیر یا زود تمام خواهد شد. اما 
تبعات آن- سَوای از این که کدام جبهه پیروز خواهد 
بود- به این زودی ها دامن غرب و رژیم صهیونیستی را 
رها نخواهد کرد و تمام نخواهد شد. این بار نه  هالیوود، 
نه والت دیزنی، نه صنعت فرهنگ و رسانه، نخواهد 
توانست به این سادگی ورق را به نفع غرب برگردانند! 
یک طرف این جنگ، گروه های پراکنده و جنبش های 
مردمی قرار دارند با، حمایت های فقط و فقطِ جمهوری 
اسلامی ایران؛ و در طرف دیگر، اسرائیل قرار دارد که 
بدون اغراق، حمایت های همه جانبه اروپا، آمریکا، برخی 
کشورهای آسیایی و حتی کشورهای اسلامی را دارد. 
این طرف جنگ، موشک، پهپاد و افکار عمومی دنیا را 
دارد و آن طرف جنگ، حمایت های عجیب و غریب 
تسلیحاتی، مالی، اطلاعاتی، تکنولوژیکی و... مسائلی 
که به ذهن من و شما خطور هم نمی کند. با این همه و 
با وجود »نابرابر« بودن این جنگ، غزه و جنوب لبنان با 
همین امکانات و تنها حامی اش ، 414 روز است که دوام 
آورده و ضربات تاریخی و بی سابقه ای به صهیونیست ها 
وارد کرده و این رژیم را دچار یک دگرگونی تاریخی 
و بی سابقه کرده است طوری که رسانه ها و بالاترین 
مقامات این رژیم از »فروپاشی اسرائیل« می گویند. 
 کدام ضربه؟ کدام فروپاشی و کدام دگرگونی؟ 

بخوانید:
الف-یدیعوت آحارونوت: هزاران سرباز در نتیجه 
نبردهای غزه و لبنان به دنبال کمک روحی و روانی 
هستند و برخی از آنها با علائم استرس پس از سانحه 
تشخیص داده شده اند...بر اساس برخی شواهد، در هر 
واحد ارتش اسرائیل که در غزه یا لبنان می جنگیدند، 
تعدادی از جنگجویان به دلایل مشکلات روحی از 
خدمت خارج می شوند....بسیاری از سربازان می خواهند 
از جنگ خارج شوند اما به دلیل کمبود سرباز و تعداد 
می شوند...در  رو به رو  مشکلاتی  با  مجروحان  بالای 
یک گردان پیاده نظام معمولی، سربازان و والدینشان 
در حال بررسی شکایت از فرماندهان به دلیل عدم 
 توجه به بار روانی تحمیل شده بر سربازان هستند... 
حداقل 6 سربازی که برای مدت طولانی در غزه و لبنان 
جنگیده بودند در ماه های اخیر خودکشی کرده اند. سه 
نفر با گلوله خود را کشتند، یک نفر خود را از بالای برج 

پرتاب کرد و دو نفر دیگر خود را حلق آویز کردند...
 ب- اسحاق هرتزوک رئیس رژیم صهیونیستی 
همین دیروز: »تمایل دارم به برخی از رخدادهای 
کنونی که مرا بیشتر از حوادث دیگر نگران می کند، 
بپردازم...ما در میانه جنگ هستیم. ما بهائی با هزاران 
کشته و زخمی پرداخته ایم....چه چیزی در این زمان 
رخ می دهد؟ رفتار اهانت بار و شرم آوری با خانواده های 
اسیران انجام می شود و رئیس شاباک و رئیس ستاد 
ارتش به خیانت و تلاش برای کودتا متهم می شوند. 
مشاور حقوقی کابینه به دشمنی متهم می شود و 
صبح تا شب او را تهدید به برکناری می کنند. به 
خانه نخست وزیر منور پرتاب می شود و او به خیانت 
متهم می شود و... کسانی هستند که اسرائیل را ویران 
می کنند و من متعهد می شوم که با تمام قدرت با آنها 
مبارزه کنم. من به شما هشدار می دهم؛ شما در حال 
نابود کردن اسرائیل هستید و باید این دیوانگی همین 
الان پایان یابد.« این موارد که به گوشه ای از آنها اشاره 
شد، از سوی اداره سانسور رژیم صهیونیستی، اجازه 

انتشار یافته اند....!
4- کشتار گسترده زنان و کودکان، بر قدرتِ 
هیچ ابرقدرتی، نیفزوده است. این حجم از قساوت 
و خونریزی که با »شیک ترین«، »به روزترین« و 
می شوند،  توجیه  ادبیات های سیاسی،  مترقی ترین 
دودمان رژیم صهیونیستی را بر باد خواهد داد چرا 
که نه تنها منطقه بلکه کل جهان را وارد مرحله ای 
جدید از تحولات و دگرگونی های اجتماعی، سیاسی و 
اخلاقی کرده است. این جنگ، بزرگ ترین کشتار آنلاین 
تاریخ است که در آن حقیقت بی پرده و در معرض دید 
همگان قرار گرفته است. فروپاشی نظامی ، اخلاقی، 
 سیاسی و اجتماعی اسرائیل و حامیانش به وضوح آغاز 

شده است.

درباره بزرگ ترین كشتار آنلاین
و دگرگونی های اجتماعی اش

یادداشت روز

جعفر بلوری
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عراقچی:  

پاسخ به تجاوز رژیم صهیونیستی قطعی است

تخت روانچی: 

 تهران و ریاض 
به دنبال صلح در منطقه هستند

وزیر  عراقچی،  سیدعباس 
امور خارجه ایران در اظهاراتی 
با بیان اینکه هم اکنون منطقه 
اوضاع ویژه ای دارد، گفت: احتمال 
گسترش درگیری ها وجود دارد و 

نیاز به همفکری است.
عراقچی در گفت وگو با شبکه 
المیادین اظهار داشت: به نظر من 
منطقه با تهدیدهای جدی از سوی رژیم 
صهیونیستی رو به رو است و این رژیم از 

انجام هیچ جنایتی دریغ نمی کند.
وی گفت: بسیار طبیعی است 
که کشورهای منطقه از احتمال تکرار 
جنایت هایی که در نوار غزه و دیگر 
مناطق در جریان است، احساس 

خطر کنند.
وزیر امور خارجه ایران تاکید کرد: 
پاسخ به تجاوز رژیم صهیونیستی قطعی 
است اما چگونگی و زمان آن بستگی به 

شرایط مناسب دارد.
عراقچی تصریح کرد: در پاسخ نه 
تاخیر و نه عجله می کنیم و عملیات 

وعده صادق ۳ انجام خواهد شد.
وزیر امور خارجه ایران، گفت: حمله 
به تاسیسات هسته ای ایران یک اشتباه 
بزرگ و موضع ما در این باره روشن و 
ثابت است، اگر رژیم صهیونیستی به 
تاسیسات هسته ای ما حمله کند، مقابله 
به مثل می کنیم و گمان نمی کنم که 
دست به چنین اقدام جنون آمیزی بزند.

عراقچی ادامه داد: این رژیم فکر 
می کند که می تواند از طریق هدف 
قرار دادن رهبران و فرماندهان مقاومت 
در منطقه، فرهنگ و اندیشه مقاومت 

را از بین ببرد.
وی افزود: تهران نقش بزرگی در 
ایجاد و تقویت فرهنگ مقاومت دارد 
و به همین خاطر رژیم صهیونیستی، 
آن را دشمن اصلی خود در منطقه 

به شمار می آورد.
سفر من به بیروت 

در زمان بسیار حساسی انجام شد
عراقچی گفت: سفر من به بیروت 
در زمان بسیار حساسی انجام شد و 
هدف اصلی آن نیز اعلام ایستادگی ما 
در کنار مقاومت و پشتیبانی کامل از 

مقاومت بود.
وزیر امور خارجه ایران با بیان 
اینکه صحبت هایی که درباره تنها 
گذاشتن حزب الله توسط ایران شنیده 
می شود، تلاش هایی در چارچوب جنگ 
روانی و تبلیغاتی غربی ها است، تصریح 
کرد: در این شرایط، مقاومت را تنها 
نمی گذاریم و با هر شیوه و ابزار ممکن 

از آن پشتیبانی می کنیم.

عراقچی گفت: مقاومت اسلامی 
لبنان یک وجود مستقل و دارای پایگاه 
بزرگ و وسیع اجتماعی است و ما فقط 

آن را حمایت و پشتیبانی می کنیم.
وی افزود: حزب الله حضور فعال 
در میدان های سیاسی، اجتماعی و 
فرهنگی لبنان دارد و این واقعیتی 

انکار ناپذیر است.
عراقچی تاکید کرد: ما اطمینان 
داریم که حزب الله به جایگاهی والا 
و بالاتر از آنچه که داشت در لبنان و 

منطقه دست خواهید یافت.
وزیر امور خارجه ایران در ادامه 
با بیان اینکه آمریکا در حال انجام 
تحرکات و اقداماتی در منطقه با هدف 
برقراری آتش بس است، افزود: فرستاده 
آمریکا، مذاکراتی جدی و اساسی با 
نبیه  بری رئیس پارلمان لبنان انجام داد.
عراقچی گفت: آمریکا دیدگاه 
طرف لبنانی را دریافت کرده است و 
باید منتظر ماند آیا این دیدگاه ها مورد 

موافقت قرار می گیرد یا خیر؟
وی افزود: این مذاکرات توسط 
دولت لبنان و نبیه بری انجام می شود 

و امیدواریم به آتش بس منجر شود.
وزیر امور خارجه ایران تاکید کرد: 
ما هیچ مخالفتی با برقراری آتش بس 
در لبنان و نوار غزه نداریم و از هر 
تصمیمی که در این باره گرفته شود 

حمایت می کنیم.
وی افزود: در حال حاضر تلاش های 
فشرده ای برای برقراری آتش بس در نوار 
غزه در جریان است اما تاکنون به نتیجه 

نرسیده است.
عراقچی گفت: رژیم صهیونیستی 
در برقراری آتش بس در نوار غزه جدی 
نیست زیرا آن به معنای شکست 
و ناکامی کابینه این رژیم است اما 
امیدواریم که تلاش ها و فشارهای 
بین المللی برای مجبور کردن رژیم 
صهیونیستی به پذیرش آتش بس و 
توقف جنایت ها در نوار غزه به نتیجه 

برسد.
وی افزود: برقراری آتش بس در نوار 
غزه در کنار جلوگیری از گسترش دامنه 
جنگ، از مهم ترین موضوعاتی بود که با 

وزیر خارجه قطر بحث کردیم.
وزیر امور خارجه ایران با بیان اینکه 
ما با دوستان خود در حماس و رهبران 
سیاسی آن تماس مستمر داریم، 
گفت: وزیر خارجه قطر تاکید کرد که 
تصمیمی برای بستن دفاتر حماس در 
دوحه گرفته نشده و همه آنچه در این 

باره مطرح شده، شایعه است.
عراقچی تاکید کرد: شایعه تعطیلی 

دفاتر حماس در دوحه با هدف فشار بر 
رهبران سیاسی حماس و دولت قطر 

انجام می شود.
به تلاش های  ادامه  در  وی 
نیروهای مقاومت اشاره و تصریح کرد: 
تردیدی ندارم که این درگیری ها با 
پیروزی مقاومت به پایان می رسد. 
مقاومت پیروز از این جنگ خارج 
خواهد شد و این رژیم منزوی و طرد 
شده است و کشورهای منطقه به 
 اشتباه بودن عادی سازی روابط با آن 

پی برده اند.
روابط ما با ریاض 

در وضعیت بسیار مناسبی است
عراقچی در ادامه همچنین با 
اشاره به روابط جمهوری اسلامی ایران 
با عربستان، گفت: روابط ما با ریاض 
در وضعیت بسیار مناسبی است و 
این روابط بر اساس اعتماد متقابل و 

همکاری مشترک است.
وزیر امور خارجه ایران افزود: ما با 
عربستان دیدگاه ها و مواضع همسانی 
نسبت به تحولات منطقه داریم و روابط 

ما در مسیر صحیح قرار دارد.
عراقچی همچنین با بیان اینکه 
بهبود روابط ما با عربستان تاثیر مثبتی 
بر روابط ما با دیگر کشورهای عربی 
داشته است، ادامه داد: همچنین روابط 
ما با بحرین بهبود یافته است و تصمیم 
به از سرگیری روابط دیپلماتیک میان 

دو کشور گرفتیم.
وزیر امور خارجه ایران در ادامه 
با اشاره به اینکه اکنون هیچ کانال 
ارتباطی با دولت جدید آمریکا نداریم، 
گفت: در صورت نیاز از طریق سفارت 
سوئیس در تهران با دولت کنونی آمریکا 

تماس برقرار می کنیم.
وی همچنین با بیان اینکه هم 
اکنون پرونده هسته ای ایران نسبت به 
گذشته با پیچیدگی های بزرگ رو به رو 
است، افزود: ضرورتی برای نشستن بر 
سر میز مذاکرات با کشورهای ۵+۱ 
نمی بینم زیرا خیلی چیزها تغییر 

کرده است.
عراقچی گفت: اگر دولت جدید 
آمریکا بخواهد سیاست فشار حداکثری 
و سیاست های خصمانه را درپیش 
بگیرد، موضع ما در این باره روشن است.
وزیر امور خارجه ایران در ادامه به 
سفر رافائل گروسی به ایران اشاره کرد 
و گفت: سفر رئیس آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به تهران یک سفر سیاسی 
بود و تلاش کردیم که زمینه تفاهم 
مشترک برای همکاری و حل و فصل 
مشکلات موجود ایجاد کنیم و از 

طریق گفت وگو و مذاکره برای آن 
راه حلی بیابیم.

وی افزود: تروئیکای اروپایی منتظر 
بازگشت گروسی نماندند و پیش نویس 
قطعنامه خود را به شورای حکام 

تحویل دادند.
عراقچی تاکید کرد: اما اراده واقعی 
ما همکاری با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی است اما اقدامات اروپایی ها خلاف 

این رویکرد است.
وی با بیان اینکه پیشتر به 
کشورهای اروپایی هشدار دادیم که به 
چنین اقدامات سیاسی پاسخ مناسبی 
به خوبی  اروپایی ها  افزود:  می دهیم، 
می دانند که چنین فشارهایی نمی تواند 
ما را از همکاری مثبت با آژانس باز دارد.

به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه 
ایران تصریح کرد: راه درست برای حل 
 و فصل اختلافات، مذاکرات سازنده

است.

ایران  خارجه  وزیر  معاون 
با اشاره به نقش مثبت چین 
در اجرای توافق پکن گفت 
که ایران و عربستان به دنبال 
برقراری صلح و آرامش پایدار 

در منطقه هستند.
مجید تخت روانچی، معاون 
وزیر خارجه ایران در گفت وگو 
الشرق الاوسط گفت  با روزنامه 
که ایران و عربستان به دنبال 
برقراری صلح و آرامش پایدار در 
منطقه رو به رشد و باثبات هستند 
و این امر نیازمند همکاری دوجانبه 
منطقه ای و تقویت آن و کاهش 

تهدیدات کنونی است.
وی در حاشیه سفرش به 
عربستان  و دیدار با مسئولان این 
کشور تاکید کرد که اقدامات ایران 
نمونه موفق همکاری  و عربستان 
دوجانبه و چندجانبه بین المللی در 
چارچوب توسعه، صلح و برقراری 

امنیت منطقه و جهان است.
تخت روانچی همچنین بر 
تداوم گسترش همکاری میان 
دو کشور در زمینه های مختلف 
سیاسی، امنیتی، اقتصادی، تجاری 
بر اساس مشترکات  و کنسولی 
تاریخی و فرهنگی و اصل حسن 

همجواری تاکید کرد.

اخیرا بر اساس بیانیه ای که 
وزارت خارجه عربستان در پی 
برگزاری دومین نشست کمیته 
مشترک سه جانبه عربستان، چین 
و ایران برای پیگیری توافق پکن در 
ریاض منتشر کرد، ریاض و تهران 
از نقش مثبت و مداوم جمهوری 
چین و اهمیت آن در اجرای توافق 

پکن استقبال کردند.
ایران  وزیر خارجه  معاون 
به  خاطرنشان کرد: دو طرف 
تبادل دیدگاه های مختلف در 
راستای شروع جدی و عملی 
برای همکاری مشترک پرداختند 
و نشست سه جانبه کمیته مشترک 
در ریاض فرصت ارزشمندی برای 
برقراری روابط مداوم و مثبت میان 
ایران، عربستان و چین فراهم کرد.

وی گفت که فضای نشست ها 
دوستانه و شفاف بود و سه کشور 
به تبادل آرا مختلف و موضوعات 
مشترک پرداختند بر تداوم این 

روند مثبت تاکید کردند.
تخت روانچی خاطرنشان کرد 
که هیئت ایرانی دیدارهای مثبت و 
دوستانه ای با طرف های عربستانی 
و چینی داشت و در این دیدارها به 
مسئله تقویت همکاری دوجانبه و 
سه جانبه و بررسی روابط در طول 

سال گذشته پرداخته شد.
مجید تخت روانچی معاون 
سیاسی وزارت امور خارجه اخیرا 
در صفحه خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: در سفر به عربستان، 
ملاقات خیلی سازنده و پرثمری با 
همتای خود ولید الخریجی داشتم 
که در آن موضوعات مختلف 
مورد علاقه در سطوح دوجانبه، 
منطقه ای و بین المللی مورد بحث 

قرار گرفتند.
وی تاکید کرد: ایران و 
عربستان سعودی دو کشور برادر و 
همسایه با اشتراکات فراوان هستند 
و روابط نزدیک آنها در خدمت 

منافع کل منطقه خواهد بود.
به گزارش ایرنا، مجید 
تخت روانچی که در صدر 
 هیئتی به ریاض سفر کرده بود 
آبان ۱۴۰۳  دوشنبه 2۸  روز 
 با ولید الخریجی قائم مقام 
 وزیر خارجه سعودی دیدار و گفت وگو 

کرد.
مناسبات  دیدار  این  در 
دوجانبه، راه های تقویت و گسترش 
روابط در زمینه های مختلف و 
آخرین تحولات منطقه ای و 
بین المللی مورد بحث و گفت وگو 

قرار گرفت.

گفت و شنود

بی صداها!
گفت: چه خبر؟!

گفتم: مدعیان اصلاحات چه  هارت و هورتی می کردند و می نوشتند 
و می گفتند و مصاحبه می کردند که ما آمده ایم تا صدای بی صدایان 

باشیم! 
گفت: کدام بی صدایان؟!

گفتم: منظورشان توده های عظیم مردم است که خدمت رسانی 
به آنها و رسیدگی به خواسته هایشان یکی از اصلی ترین وظایف 

دولت است.
گفت: کاش آقای رئیس جمهور از جماعت مدعیان اصلاحاتی که اطرافشان 
را گرفته اند می پرسید برای تحقق این شعار دولت چه کاری کرده و کدام اقدام 

مفیدی را انجام داده اند؟!
گفتم: گرانی گوشت و مرغ و تخم مرغ و گرانی لبنیات و گرانی 

خودرو و گرانی گاز و برق و گرانی کرایه ها و ... را نمی بینی؟!
گفت: ولی قرار بود صدای بی صدایان باشند نه اینکه داد آنها را به هوا 

بلند کنند!
گفتم: مرد حسابی! چرا الکی ایراد می گیری؟ ! خُب وقتی صدای 

بی صدایان را هم درآورده اند یعنی به وعده خود عمل کرده اند!


